
Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVI • No 179 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 12 de Dezembro de 202269

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATOS
AVISOS, EDITAIS 

E TERMOS DE CONTRATOS

_ _ _

GABINETE DO PREFEITO
G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

_ _ _

RIO EVENTOS ESPECIAIS - RIOEVENTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - COMPRASNET
UASG: 986001 (PREFEITURA DO RIO DE JANEIRO)

Processo nº CEN-2022/0348
Pregão Eletrônico nº 1.332/2022
Data: 22/12/2022
Hora: 10 horas
Objeto: Contratação de Empresa fornecedora de software de Sistema de Folha de Pagamento, com licença de 
uso para 02 (dois) usuários, que atenda todas as obrigações do E-Social, sendo necessária a importação de 
dados do Sistema próprio do RIOCENTRO (RHUPAG) com até 263 funcionários, treinamento da equipe para 
operar o Sistema e suporte técnico durante a vigência do Contrato, devidamente descritos, caracterizados e 
especificados neste Edital e/ou no Termo de Referência, na forma da lei.
Valor Estimativo: Sigiloso, de acordo com Art. 45 do Decreto Municipal nº 44.689/2018.
Tipo: Menor Preço global, no modo de disputa aberto.
Retirada do Edital: Através da INTERNET, no endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br/
Telefone para contato: 2976.6776
*Republicado por ter saído com incorreção no D.O. de 08/12/2022, página 61, 1ª coluna.

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO GOVERNAMENTAL
S E C R E T A R I A  D E  C O O R D E N A Ç Ã O  G O V E R N A M E N T A L

_ _ _

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DA REGIÃO DO PORTO DO RIO DE JANEIRO - CDURP
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo: POR-PRO-2022/00138 - CDURP
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 1351/2022.
Tipo de Licitação: Menor preço global.
Objeto: Contratação de Serviços profissionais de business process outsourcing - bpo  (terceirização de processo 
de negócio) full service com disponibilização de sistemas de gestão para os processos: gestão de pessoas, gestão 
financeira, controladoria (contabilidade e gestão tributária), gestão de patrimônio e gestão de proteção de dados 
e tecnologia.
Data: 22/12/2022 Hora: 10:00h.
Valor total estimado: Sigiloso.
O Edital e seus anexos, que estão disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br
A transmissão ao vivo deste pregão acontecerá pelo site: https://www.youtube.com/channel/UC8TmS0doNwWuain-
QoGSkNSQ
Esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail: pregoeiro.cdurp@gmail.com ou nos telefones: (21) 2153.1400 
(21) 2153.1458.

SECRETARIA DE GOVERNO E INTEGRIDADE PÚBLICA
S E C R E T A R I A  D E  G O V E R N O  E  I N T E G R I D A D E  P Ú B L I C A

_ _ _

COORDENADORIA EXECUTIVA DE DIÁLOGOS SETORIAIS
EDITAL DE CHAMAMENTO VAGAS TRUCK RIO

A Secretaria Municipal de Governo e Integridade Pública - SEGOVI vem através da Coordenadoria Executiva de 
Diálogos Setoriais - CEDI, convocar empreendedores, para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, manifestarem 
interesse às vagas Truck Rio abaixo, devidamente autorizadas pela Subprefeitura local, conforme disciplina 
Decreto Rio Nº 49.570 de 2021 e norma regulamentar Resolução “N” SMDEI nº 75 de 2020, Artigo 15.

1.Rua Franz Liszt, número 536 - Jardim América.

SECRETARIA DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
S E C R E T A R I A  D E  F A Z E N D A 

E  P L A N E J A M E N T O

_ _ _

SUBSECRETARIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA
(*) EDITAL FP/SUBGGC Nº 48, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

Onde se lê:

CURSOS DE GRADUAÇÃO
Carga 

Horária 
Semanal

VAGAS POR ÁREA DE 
PLANEJAMENTO

A.P 1.0 
A.P 2.1 
A.P 2.2

A.P 3.1 
A.P 3.2 
A.P 3.3

A.P 4.0
A.P 5.1 
A.P 5.2 
A.P 5.3

R PD R PD R PD R PD
Área da saúde: Biomedicina, Ciências Biológicas, Educação 
Física, Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Fonoaudio-
logia, Medicina, Nutrição, Odontologia, Psicologia, Saúde 
Coletiva e Terapia Ocupacional 20h

15 1 17 1 7 0 10 1

Não específicos da área da saúde: Administração, Admi-
nistração Pública, Comunicação Social e Pedagogia 6 0 6 0 3 0 3 0

TOTAL GERAL 21 1 23 1 10 0 1 1

Leia-se:

CURSOS DE GRADUAÇÃO
Carga 

Horária 
Semanal

VAGAS POR ÁREA DE 
PLANEJAMENTO

A.P 1.0 
A.P 2.1 
A.P 2.2

A.P 3.1 
A.P 3.2 
A.P 3.3

A.P 4.0
A.P 5.1 
A.P 5.2 
A.P 5.3

R PD R PD R PD R PD
Biomedicina, Ciências Biológicas, Educação Física, Enfer-
magem, Farmácia, Fisioterapia, Fonoaudiologia, Medicina, 
Nutrição, Odontologia, Psicologia, Saúde Coletiva e Tera-
pia Ocupacional 20h

15 1 17 1 7 0 10 1

Administração, Administração Pública, Comunicação So-
cial e Pedagogia 6 0 6 0 3 0 3 0

TOTAL GERAL 21 1 23 1 10 0 13 1
(*) Republicado por ter saído com incorreção no D.O. Rio n.º 173, de 01/12/2022 - pág. 72

SUBSECRETARIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA
ATA DA 5ª REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

No dia 03 de novembro de 2022, às 11h, a Comissão Especial Eleitoral, instituída pela PORTARIA “P” FP/SUBGGC 
Nº 57 de 06 de julho de 2022, publicada no D.O RIO de 07 de julho de 2022, reuniu-se pelo aplicativo Google Meet, 
a fim de proceder ao acompanhamento dos preparativos da eleição para representantes dos servidores ativos, 
inativos e pensionistas no Conselho de Administração do PREVI-RIO - CAD no biênio 2023/2024.

Participantes da reunião junto à comissão:
• César Teixeira da Silva (IplanRio)
• Marco Antônio Guedes (IplanRio)
• Orlando Pereira Junior (IplanRio)
• Paulo Renato Campinho Pereira (Previ-Rio)
• Alexandre Ferreira Tavares (Previ-Rio)

Como houve restabelecimento das funções do Sistema de Votação Eletrônica (SISVE), após o ataque hacker 
na madrugada de segunda-feira, dia 15.08.2022, esta reunião teve como objetivo definir novo prazo das eleições 
do CAD para o biênio 2023/2024 e estratégias para as próximas etapas, como: elaborar a minuta da republicação 
do Edital de Convocação e novo cronograma (timeline) das rotinas do SISVE, que é realizado pelos técnicos da 
IPLANRIO.
Foi lembrado que a presença nas reuniões de um Auditor é essencial, que é Cintia de Almeida Pena (Previ-Rio), 
que tomará ciência desta ata.
A Chefia de Gabinete sugeriu um calendário acordado com a Comissão e com a Secretária da SUBGGC, que foi 
apresentado nesta reunião. Após análise, os técnicos da IPLANRIO solicitaram prorrogar em uma semana para 
que a rotina da produção do pacote SSIS (carga automática do arquivo de eleitores) seja restabelecida. Além 
disso, essa rotina pertence à outra gerência, que terá que ser acionada.
Outro assunto foi o arquivo dos mini currículos dos candidatos para transmissão e publicação no Carioca Digital. 
Foi formatado pela ACS, aprovado pela Comissão e encaminhado para o técnico Marco, da IPLAN, com o intuito 
de auxiliar o eleitor a escolher seu candidato. Quanto à comunicação interna sobre as eleições, a ser publicada 
na página da Prefeitura e no Diário Oficial, a Comissão enviará o arquivo para efetivação pela SUBGGC. Vale 
ressaltar que a página do PREVI-RIO ainda não está totalmente restabelecida. Terá um ícone que direcionará 
para a página da Prefeitura, com informações sobre o pleito e sobre os onze candidatos.
Acordamos que a próxima reunião somente será agendada após o acompanhamento das etapas da eleição do 
CAD 2023/2024. Nada mais a tratar, eu, Aurea Soares Ferreira, registrei a presente ata, após lida e aprovada, 
segue assinada para publicação.

Andrea Santos Rocha Borges
Presidente

Aurea Soares Ferreira
Vogal

Maristela Toledo Alves
Vogal

SUBSECRETARIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA
ATA DA 6ª REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

No dia 10 de novembro de 2022, às 11h, a Comissão Especial Eleitoral, instituída pela PORTARIA “P” FP/SUBGGC 
Nº 57 de 06 de julho de 2022, publicada no D.O RIO de 07 de julho de 2022, reuniu-se pelo aplicativo Google Meet, 
a fim de proceder ao acompanhamento dos preparativos da eleição para representantes dos servidores ativos, 
inativos e pensionistas no Conselho de Administração do PREVI-RIO - CAD no biênio 2023/2024.

Participantes da reunião junto à comissão:
• César Teixeira da Silva (IplanRio)
• Marco Antônio Guedes (IplanRio)
• Orlando Pereira Junior (IplanRio)
• Paulo Renato Campinho Pereira (Previ-Rio)
• Alexandre Ferreira Tavares (Previ-Rio)

Como houve definição do novo prazo das eleições do CAD para o biênio 2023/2024, de 25.11 a 01.12.2022, a 
republicação do Edital de Convocação foi programada para o dia 11.11.2022.
Como a rotina da produção do pacote SSIS (carga automática do arquivo de eleitores) foi restabelecida, os técnicos 
da IPLANRIO definiram que no dia 16.11.2022 será realizado o teste em produção, ou seja, haverá simulação da 
eleição no ambiente do SISVE. Serão disponibilizadas senhas provisórias para que a Comissão e outros potenciais 
eleitores efetuem a escolha do candidato. Para tal, foram marcadas duas reuniões on-line, às 11h e às 17h, para 
iniciar a votação, às 15h, e finalizar com a emissão de relatório de consistência às 17h, respectivamente.
Ficou acordado que a Comissão complementará, até 11.11.2022, os dados cadastrais dos candidatos para serem 
disponibilizados no Carioca Digital pela IPLANRIO, assim como o resumo das propostas de cada um.
A Comunicação Social do PREVI-RIO apresentou o texto para divulgação da eleição na página da Prefeitura, 
com orientações ao eleitor. A Comissão aprovou e será publicado na página da SUGGC, no Portal do Servidor.
No dia 18.11.2022 será zerada a base do SISVE para que no dia 25.11.2022, seja efetivado o início das eleições 
sem pendências.


		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2022-12-11T22:21:30-0300
	DiÃ¡rio Oficial da Prefeitura do Rio de Janeiro
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




